
    1 

 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГУРКОВО 

 

П Р О Т О К О Л 
№ 11 

гр. Гурково 07.10.2023 г. 
 

       Днес, 07.10.2023г. (събота) в 17.00 часа се проведе заседание на Общинската Избирателна 

Комисия Гурково. 
 

Присъстващите членове на ОИК са 9 – Георги Стоянов Георгиев, Галина Димитрова Грозева, Керка 

Иванова Денчева, Мария Георгиева Илиева, Дияна Пенчева Петрова, Ася Димитрова Кръстанова-

Дакова, Ивелин Николаев Пашов, Ренета Димитрова Стоянова и Стоян Бонев Николов. 

Отсъстващи членове на комисията: Антония Веселинова Василева и Златка Димитрова Стоянова. 
 

        Налице е кворум по смисъла на чл.85, ал.3 от Изборния кодекс. Заседанието е редовно и може да 

взема легитимни решения. Председател на заседанието е Георги Стоянов Георгиев. 
 

Предложен бе следният проект за дневен ред: 
 

 

ДНЕВЕН РЕД 

1. Допълване на Решение №83-МИ от 01.10.2023 г. на ОИК Гурково, относно одобряване на 

тиража на бюлетините за изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.; 

2. Разглеждане на подадени сигнали от представители на коалиция „Граждани за Общината“; 

3. Промяна в състава на СИК в секция №243700005; 

4. Разни; 
 

 Проектът беше подложен на поименно гласуване: 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 9 гласа „ЗА“, проектът за дневен ред на заседанието 

на ОИК Гурково бе приет. 

По точка 1 от дневния ред Председателят докладва, че в свое Решение №83-МИ от 01.10.2023 г. ОИК 

Гурково е одобрила само тиража на бюлетините за избор на общински съветници и избор на кмет на 

община в Община Гурково в изборите за общински съветници и за кмет на община на 29 октомври 

2023 г. 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова -ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 



    2 

 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 9 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 88  – МИ 
 

ОТНОСНО: Допълване на Решение №83-МИ от 01.10.2023 г. на ОИК Гурково, относно одобряване на 

тиража на бюлетините за избор на кметове на кметства в с.Паничерево и с.Конаре в изборите за 

общински съветници и кметове на 29 октомври 2023г. в Община Гурково. 
 

         На основание чл.87, ал.1, т.1 от ИК, ОИК Гурково в Решение №83-МИ от 01.10.2023 г., е 

одобрила само тиража на бюлетините за избор на общински съветници и избор на кмет на община, тъй 

като в „Системата за управление на процесите по предпечат, утвърждаване и печат на бюлетини и 

изборни книжа при местни избори в Република България” липсват данни за необходимия брой 

бюлетини за кметове на кметства в с.Паничерево и с.Конаре. 
 

        Към настоящия момент, този технически проблем е отстранен, поради което е възможно 

одобряване на тиража на бюлетините за избор на кметове на кметства в с.Паничерево и с.Конаре в 

изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023г. в Община Гурково. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.1, във връзка със свое Решение №83-МИ  от 

01.10.2023 г. , ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

ДОПЪЛВА Решение №83-МИ от 01.10.2023г. на ОИК Гурково, като ОДОБРЯВА тиража на 

бюлетините за избор на кметове на кметства в с.Паничерево и с.Конаре, Община Гурково в изборите 

за общински съветници и за кмет на община на 29 октомври 2023 г., както следва: 
 

- 1600 бюлетини за избор на кмет на кметство в с.Паничерево, общ.Гурково; 

- 400 бюлетини за избор на кмет на кметство в с.Конаре, общ.Гурково. 
 

По точка 2.1 от дневния ред Председателят докладва, че в Общинска избирателна комисия Гурково е 

депозиран сигнал  Сигнал вх.№003 от 05.10.2023 год., който следва да се обсъди и приеме решение. 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 9 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 89 – МИ 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова -ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова -ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    3 

 

 
 

ОТНОСНО: Обсъждане на депозиран сигнал с вх.№003 от 05.10.2023 год. от група кандидати за 

общински съветници от коалиция „ГРАЖДАНИ ЗА ОБЩИНАТА“ и приемане на решение. 

 
 

         В Общинска избирателна комисия Гурково е депозиран сигнал с вх.№003 от 05.10.2023 год., от 

кандидати за общински съветници от коалиция „ГРАЖДАНИ ЗА ОБЩИНАТА“ в който подателите 

Анастас Йосков Черкезов, Любен Михов Чакъров, Пенчо Харалампиев Пенчев и Рашко Маринов 

Манев, твърдят, че „на сградата където се помещава офиса на ЦКБ в гр.Гурково” е поставен плакат 

свързан с предизборна агитация. 

         От Общинска избирателна комисия Гурково се иска проверка за нарушение по чл.183, ал.3 от ИК, 

която гласи, че „Агитационните материали се поставят на определени от кмета места, а на сгради, 

огради и витрини - с разрешение на собственика или управителя на имота.” 
 

         Общинска избирателна комисия Гурково, като разгледа представените по административната 

преписка документи, установи, че сигналът е подаден от лица с правен интерес, поради което е 

допустим, но неясен от фактическа страна, което е пречка за изясняване в пълнота на изнесените 

факти и обстоятелства и преценка за наличие или липса на нарушение на изборните правила. 
 

        На първо място следва да бъде изяснен точният адрес на сградата, където е поставен плакатът 

свързан с предизборната агитация, тъй като от информацията съдържаща се в подадения Сигнал 

вх.№003 от 05.10.2023 год., това не става ясно. 

        Подателите на сигнала са го описали като: „на сградата където се помещава офиса на ЦКБ в 

гр.Гурково”,  без да са посочили наименование на локализационна единица (площад, булевард, улица, 

жилищен комплекс, квартал и други), номер, вход, етаж, апартамент, каквито са задължителните 

атрибути на понятието „адрес” предвидени в разпоредбата на чл.89, ал.3 от Закон за гражданската 

регистрация. За пълнота и прецизност следва да се отбележи, че относно понятието „адрес” са 

идентични  и изискванията  на Закон за кадастъра и имотния регистър, където разпоредбата на §1, т.10, 

изр.1 от Допълнителните разпоредби гласи, че "адрес на недвижим имот" е описанието на неговото 

местонахождение, което се състои задължително от името на областта, общината и населеното място 

или селищното образувание, и включва наименование на улица, съответно площад или булевард, 

жилищен комплекс, квартал, номер, вход, етаж, самостоятелен обект в сграда. 
 

        На второ място, за да бъде извършена проверка за нарушение по чл.183, ал.3 от ИК, следва да 

бъде установен собственикът на процесната сграда, тъй като са налице две възможни хипотези в 

зависимост от това, дали сградата е частна собственост или общинска или държавна собственост. 

        Тази проверка ОИК Гурково може да извърши незабавно в публичния сайт на Агенцията по 

геодезия, картография и кадастър, но е необходимо да има налична информация за т.н. идентификатор 

на сградата съгласно чл.26, ал.1 от ЗКИР, каквато информация не се съдържа в сигнала. 

        След посочване на точният адрес на процесната сграда съгласно изискванията на §1, т.10, изр.1 от 

Допълнителните разпоредби на ЗКИР или чл.89, ал.3 от ЗГР, такава проверка може да бъде извършена 

и в съответната служба на Община Гурково. 
 

         На трето място съгласно разпоредбата на чл.186, ал.1 от ИК, кметът на общината по решение на 

общинската избирателна комисия, а при необходимост и със съдействие от органите на 

Министерството на вътрешните работи, премахва или изземва агитационните материали, поставени 

или разпространени в нарушение на кодекса. За да осъществи това действие, ОИК и кметът е 

необходимо да знаят  от чие име се издава агитационният материал. Видно от изложеното в процесния 

сигнал, такава информация липсва. 
 

        За да приеме решение, ОИК Гурково следва да разполага с кумулативна и императивна 

съвкупност от факти и обстоятелства, каквито към настоящия момент не се съдържат в сигнала и 

липсва възможност да бъдат събрани по служебен път. 
 

Предвид гореизложеното и на основание по чл.87, ал.1, т.22 във връзка с чл.87, ал.1, т.1 от ИК, 

Общинска избирателна комисия Гурково, 
 

Р Е Ш И : 



    4 

 

УКАЗВА на Анастас Йосков Черкезов, Любен Михов Чакъров, Пенчо Харалампиев Пенчев и Рашко 

Маринов Манев, в качеството им на податели на Сигнал вх.№003 от 05.10.2023 год., в тридневен срок 

от датата на обявяване на настоящото решение, ДА ДОПЪЛНЯТ И КОНКРЕТИЗИРАТ подадения 

сигнал, като посочат точния адрес на сградата за която твърдят, че е възможно в нарушение на закона 

да е поставен плакат свързан с предизборна агитация, да посочат от чие име се издава агитационният 

материал, да посочат идентификатора на процесната сграда, ако разполагат с такава информация, 

както и да изяснят и конкретизират дали плакатът е на процесната сграда или в помещение в 

процесната сграда с отделен идентификатор. 
 

По точка 2.2 от дневния ред Председателят докладва, че в Общинска избирателна комисия Гурково е 

депозиран сигнал с вх.№004 от 05.10.2023 год., който следва да се обсъди и приеме решение. 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 9 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 90 – МИ 
 

 

ОТНОСНО: Обсъждане на депозиран сигнал с вх.№004 от 05.10.2023 год. от група кандидати за 

общински съветници от коалиция „ГРАЖДАНИ ЗА ОБЩИНАТА“ и приемане на решение. 
 

      В Общинска избирателна комисия Гурково е депозиран сигнал с вх.№004 от 05.10.2023 год., от 

кандидати за общински съветници от коалиция „Граждани за Общината“, в който подателите Анастас 

Йосков Черкезов, Любен Михов Чакъров, Пенчо Харалампиев Пенчев и Рашко Маринов Манев, 

твърдят, че „по данни на граждани, снимкови материали публикувани в различни сайтове, както 

и лични впечатление на 30.09.2023 год. в гр.Гурково е проведено предизборно мероприятие от 

страна на група политически сили най вероятно регистрирана за участие в предстоящите 

местни избори.” 

       На следващо място се твърди, че „Няма информация за реда за провеждане и за 

организаторите...”. 

       На трето място от кандидатите за общински съветници, подали сигнала се прави извода, че „това 

което се е случило е нарушение на общественото спокойствие и порядки на територията на 

гр.Гурково други населени места в общината.” Конкретно е посочено че „е организирано шествие 

с автомобили по улиците на с.Конаре и гр.Гурково.” и в нарушение на законите на страната ни и 

наредбите на общината „продължително са използвани звукови сигнали, които са вдигали 

невъобразим шум в почивния ден”, което е обезпокоило живущите. 
 

Твърди се, че това действие е в нарушение на изискванията на Изборният кодекс, където изрично е 

регламентиран начинът на провеждане на предизборна кампания. 

       От Общинска избирателна комисия Гурково се иска разглеждане на сигнала в условията на 

евентуалност, като при установяване на състав на престъпление да бъдат уведомени компетентните 

органи, като са изброени МВР, Прокуратура и др. по компетентност. 
 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова -ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    5 

 

       Общинска избирателна комисия Гурково, като разгледа представените по административната 

преписка документи, установи, че сигналът е подаден от лица с правен интерес, поради което е 

допустим, но е неясен от фактическа страна, което е пречка за изясняване в пълнота на изнесените 

факти и обстоятелства и преценка за наличие или липса на нарушение на изборните правила, а от 

друга страна на ОИК Гурково се възлага проверка, която е извън нейната компетентност, а именно 

установяване на състав на престъпление. 
 

Предвид изложеното, като съобрази наведените от подателите на сигнал с вх.№004 от 05.10.2023 год. 

данни, намира за установено следното:  

- В сигнала липсват конкретни данни за имената и адресите на лицата, които биха могли да 

потвърдят изложените факти и обстоятелства (посочено е само „по данни на граждани”) 

- В сигнала липсват конкретни данни за електронните адреси на сайтове, където е публикуван 

снимков материал в подкрепа на твърдените нарушения (посочено е само „снимкови 

материали публикувани в различни сайтове”) 

- В сигнала не е посочен конкретният политически субект (политическата партия, коалиция или 

инициативен комитет) по отношение на който се твърди нарушение на правилата на Изборния 

кодекс (посочено е само „предизборно мероприятие от страна на група политически сили 

най вероятно регистрирана за участие в предстоящите местни избори”) 
 

        Предвид гореизложеното, Общинска избирателна комисия Гурково приема, че описаните 

действия имат характер на манифестация, поради което е приложима разпоредбата на чл.181, ал.3, 

изр.3 от Изборния кодекс във връзка с чл.11, ал.2 от Закона за събранията, митингите и 

манифестациите (ЗСММ). 

         Съгласно разпоредбата на чл.11, ал.2 от ЗСММ, „Кметът на общината, както и организаторите 

вземат необходимите мерки за спазване на реда за провеждане на манифестацията и за безопасността 

на движението.” 

         За да установи наличие или липса на нарушение на горните правила, Общинска избирателна 

комисия Гурково, следва да разполага с информация кой е организатор на твърдените предизборни 

мероприятия на територията на гр.Гурково и с.Конаре, общ.Гурково на 30.09.2023 год.  
 

Липсата на такава информация е пречка за извършване на проверка по реда на чл.11, ал.2 от 

ЗСММ във връзка с чл.181, ал.3, изр.3 от Изборния кодекс, както и за изискване на конкретна 

информация от кмета на Община Гурково, респективно сезиране на Министерството на вътрешните 

работи и Прокуратурата на Република България относно проверката за извършено престъпление. 

 

Предвид гореизложеното и на основание по чл.87, ал.1, т.22, чл.181, ал.3, изр.3 от ИК във 

връзка с чл.11, ал.2 от ЗСММ и на основание  чл.87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия 

Гурково, 
 

Р Е Ш И : 

 

УКАЗВА на Анастас Йосков Черкезов, Любен Михов Чакъров, Пенчо Харалампиев Пенчев и Рашко 

Маринов Манев, в качеството им на податели на сигнал с вх.№004 от 05.10.2023 год., в тридневен срок 

от датата на обявяване на настоящото решение, ДА ДОПЪЛНЯТ И КОНКРЕТИЗИРАТ подадения 

сигнал, като посочат конкретни данни за имената и адресите на лицата, които биха могли да потвърдят 

изложените факти и обстоятелства, както и да посочат организатора, ако той е политически субект 

(политическа партия, коалиция или инициативен комитет) по отношение на който се твърди 

нарушение на правилата на Изборния кодекс. 
 

 

По точка 3 от дневния ред Председателят докладва, че в Общинска избирателна комисия Гурково е 

е постъпило предложение за смяна на член на СИК в секция №243700005 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 



    6 

 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 9 гласа „ЗА“ ОИК Гурково,    
 

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 91 – МИ 
 

ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК в секция №243700005 
 

        От коалиция „Продължаваме промяната – Демократична България“ е постъпило Предложение 

Вх.№56 от 07.10.2023 год. с което предлагат членът на секционна комисия в секция№243700005 – 

Николина Ненова Иванова да бъде заменен с Мария Иванова Димитрова с ЕГН: ********** и 

допълнителните данни относно образование и телефон за връзка подробно изброени в предложението, 

като член на секционната комисия в условията на чл.51, ал.2, т.1 от Изборния кодекс. 
 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.6  във връзка чл.51, ал.2, т.1 от , ОИК Гурково 

Р Е Ш И : 

ОСВОБОЖДАВА Николина Ненова Иванова с ЕГН: **********, като член на секционна избирателна  

комисия в секция №243700005, поради наличие на обстоятелства по чл.51 ,ал.2, т.1 от Изборния 

кодекс. 
 

НАЗНАЧАВА Мария Иванова Димитрова с ЕГН: ********** за член на на секционна избирателна  

комисия в секция №243700005 предложен от коалиция „Продължаваме промяната – Демократична 

България“ в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023г. в Община Гурково. 

 

В точка „Разни“ не бяха поставени въпроси за разглеждане. 
 

        Поради липса на въпроси за разглеждане, предлагам да бъде закрито заседанието.  

Следващото заседание на ОИК – Гурково ще бъде насрочено според необходимостта.  

 

Председател: 

                                   /Георги Стоянов Георгиев/ 

             Секретар:  

                                   / Керка Иванова Денчева / 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова -ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 


